HT 16 / M / 173 / 1121 / D
DIE FERTIGUNG VON HANSA-TMP
Kompakte Regelbare Axialkolben-
Tandempumpen  für geschlossenen Kreis
TPV 1300 BTB
MANUFACTURING YOUR SUCCESS
TPV
1300 BTB

X X
X X
BESTELLSCHLÜSSEL
Kompakte Regelbare
Axialkolben-Tandempumpen
TPV
1300 BTB
Zeite 14 HT 16 / M / 173 / 1121 / D
8 - Position der Verstellorgane (Einfachpumpe oder erste Pumpenstufe)
Verstellorgane DM, BC
= Position A (ohne Verstellhebel)
= Position B (ohne Verstellhebel)
Verstellorgane LC, DMS e DMZ
= Position A-links
= Position B-links
= Position A-rechts
= Position B-rechts
Verstellorgane SHI - SEI
= Obere Servoposition, linke Nullpunktschraube (STD)
= Untere Servoposition, linke Nullpunktschraube
= Obere Servoposition, rechte Nullpunktschraube
= Untere Servoposition, rechte Nullpunktschraube
9 - Einstellung der Druckbegrenzungsventile
10 = 10 MPa		  15 = 15 MPa		  18 = 18 MPa
20 = 20 MPa		  25 = 25 MPa		  30 = 30 MPa
35 = 35 MPa
10 - Füllpumpe
= ohne Füllpumpe [Durchflussrate (yy) anzeigen]
= Füllpumpe STD C-B1-B2 (5,4 cm³/rev)
Für andere Drücke als STD, erforderlich zwischen 0,5 MPa
und 3 MPa MAX (Kalibrierung wird bei 1000 U/min durchgeführt).
Wenden Sie sich im Zweifelsfall an unsere technische Abteilung.
11 - Ladedruck
05 = 0.5 MPa         06 = 0.6 MPa (1)     07 = 0.7 MPa     08 = 0.8 MPa     09 = 0.9 MPa
10 = 1.0 MPa         11 = 1.1 MPa          12 = 1.2 MPa     13 = 1.3 MPa     14 = 1.4 MPa
15 = 1.5 MPa         16 = 1.6 MPa          17 = 1.7 MPa     18 = 1.8 MPa     19 = 1.9 MPa
20 = 2.0 MPa (2)    21 = 2.1 MPa          22 = 2.2 MPa     23 = 2.3 MPa     24 = 2.4 MPa
25 = 2.5 MPa         26 = 2.6 MPa          27 = 2.7 MPa     28 = 2.8 MPa     29 = 2.9 MPa
30 = 3.0 MPa
Note: Ladedrücke werden bei 1000 n/min erfasst
Note 1: STD für Steuerpumpen DM-BC-LC-DMS-DMZ
Note 2: STD für SHI-SEI-Regelpumpen
12 - Durchflussleistung erhöhen
000 = Wie Füllpumpe                  030 = 3 l/min           035 = 3,5 l/min      040 = 4 l/min
045 = 4,5 l/min                    050 = 5 l/min            055 = 5,5 l/min     060 = 6 l/min
065 = 6,5 l/min                    070 = 7 l/min            075 = 7,5 l/min     080 = 8 l/min
085 = 8,5 l/min                    090 = 9 l/min            095 = 9,5 l/min     100 = 10 l/min
110 = 11 l/min                      120 = 12 l/min         130 = 13 l/min      140 = 14 l/min
150 = 15 l/min                     160 = 16 l/min          170 = 17 l/min      180 = 18 l/min
190 = 19 l/min                     200 = 20 l/min          210 = 21 l/min      220 = 22 l/min
230 = 23 l/min                     240 = 24 l/min          250 = 25 l/min      260 = 26 l/min
270 = 27 l/min                     280 = 28 l/min          290 = 29 l/min      300 = 30 l/min
310 = 31 l/min                     320 = 32 l/min          330 = 33 l/min      340 = 34 l/min
ACHTUNG: Bei rotem Durchfluss wenden Sie sich bitte an unsere technische Abteilung.
13 - Enddeckel bzw. Durchtrieb
= Enddeckel verschlossen
= mit Durchtrieb für Zusatzpumpe Baugr. 1 (nach deutscher Norm)
= mit Durchtrieb für Zusatzpumpe Baugr. 2 (nach deutscher Norm)
OA
OB
LA
LB
RA
RB
OAL
OBL
OAR
OBR
00 (yy)
06
(Fortsetzung)
BESTELLSCHLÜSSEL
39
41
41
41
C
B1
B2
OA OB LA LB RA RB OAL OBL OAR OBR
DM X X
BC X X
LC X X X X
DMS X X X X
DMZ X X X X
SHI X X X X
SEI X X X X
00
06
5,4
C X X
B1 X X
B2 X X
TPV
1300 BTB
Zeite 15 HT 16 / M / 173 / 1121 / D
Kompakte Regelbare
Axialkolben-Tandempumpen
14 - Zusatz-Zahnradpumpen - Förderleistungen (auch Mehrfach-Zahnradpumpen erhältlich, z. B. 204+117)
Gruppe 1
112 = 1,2 cm3/n		 117 = 1,7 cm3/n		 122 = 2,1 cm3/n             126 = 2,6 cm3/n
132 = 3,1 cm3/n		 138 = 3,6 cm3/n		 143 = 4,2 cm3/n             149 = 4,9 cm3/n
159 = 5,9 cm3/n		 165 = 6,5 cm3/n		 178 = 7,5 cm3/n
Gruppe 2
204 = 4,2 cm3/n		 206 = 6,0 cm3/n		 209 = 8,4 cm3/n		 211 = 10,8 cm3/n
214 = 14,4 cm3/n 	 217 =16,8 cm3/n	 219 =19,2 cm3/n	 222 = 22,8 cm3/n
226 = 26,2 cm3/n
15 - Anschlüsse von Zahnradpumpen
= Ohne Zahnradpumpe
= Anschluss mit Bohrungen für Flansch
= Anschluss mit Bohrungen für GAS (BSPP)
Achtung! Bei GR 1-Pumpen ist der GAS-Anschluss Standard; bei GR 2-Pumpen ist der Flansch Standard
16 - Optional
= ohne
= Adapterflansch von SAE-A auf SAE-B
= Adapterhülse von SAE-A Z9 auf SAE-B Z13
= Spülventil
= By-pass-Schraube (in Standard-Position)
= By-pass-Schraube (um 180° versetzt)
= By-pass-Schraube (um 180° versetzt)
= By-pass-Schraube (um 180° versetzt)
= Adapterflansch und -hülse von SAE-A auf SAE-B
= Totmannventil (nur SHI und SEI Versionen)
17 - Anschlüsse
Note 1: only on request and minimum quantity of 50 pieces.
18 - Drossel auf Servosteuerung (nur SHI- und SEI-Versionen)
= Ohne Drossel
= Drosselblende ø0,6 mm
= Drosselblende ø0,7 mm
= Drosselblende ø0,8 mm
= Drosselblende ø1,0 mm
= Drosselblende ø1,2 mm
0
F
G
00
FB
ST
VS
SB
SB (0.8)
SB1